



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICIPAL DE ITANHOMI - MG						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Execução de calçamento em bloquete - Espessura 8cm - Fck = 35,0 Mpa						DATA: 05/ 04/2019	
LOCAL: Trecho da Rua Alberto Soares , trecho da Rua Sebastião Miguel e trecho da Rua Aires Alves dos Anjos - Distrito de Edgard Melo - Itanhomi - MG						FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: LESTE / OUTUBRO - 2018 - COM DESONERAÇÃO						() DIRETA	(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 meses						LDI	29.76%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.0	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DE OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UNIDADE	1.00	1.083.52	1.405.98	1.405.98
1.2	ENS-CON-015	DETERMINAÇÃO E ANÁLISE DE RESULTADO DE RESISTENCIA A COMPRESSÃO DO CONCRETO MOLDADO	UNIDADE	6.00	160.00	207.62	1.245.72
		Total do Item 1.0					2,651.70
2.0	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (CALÇAMENTO DE RUAS)					
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	M²	1,088.54	0.78	1.01	1,099.43
2.2	DRE-SAR-020	MEIO-FIO E SARJETA (15 X 30) CM, MOLDADO IN LOCO CONCRETO FCK = 15 MPA	M	505.70	61.78	80.17	40,541.97
2.3	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M²	936.83	44.86	58.21	54,532.87
2.4		TRAVAMENTO DE CALÇAMENTO COM CINTAMENTO DE 0,15M X 0,35M X 4,90M					
2.4.1	OBR-VIA-075	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLOS, EM VALAS, INCLUINDO REMOÇÃO PARA BOTA FORA DO LEITO ESTRADAL H <= 1,50 M	M³	1.41	47.30	61.38	86.55
2.4.2	EST-CON-041	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 35 MPA, BRITA 1 E 2	M³	2.36	446.35	579.18	1,366.86
		Total do Item 2.0					97,627.68
TOTAL GERAL DA OBRA							100,279.38

DJALMA RIBEIRO DE ANDRADE FILHO

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

61.106/D

CREA

DR. RAIMUNDO FRANCISCO PENAFORTE

Carimbo e assinatura do prefeito